 Přeskočit na obsah [image: Česká komora architektů]


	Komora 	O Komoře	Základní informace >
	Valná hromada >
	Samosprávné orgány >
	Předseda ČKA >
	Sekretář ČKA >
	Pracovní skupiny >
	Kontakt >
	Záštity ČKA >
	Pro média >
	Úřední deska ČKA >
	Logo ČKA a ČCA >


	Autorizovaní architekti	Seznam autorizovaných architektů >
	Aktualizace údajů v databázi ČKA >
	Autorizační zkoušky >
	Platby členských příspěvků a pojištění >
	Informace k profesnímu pojištění >
	Užívání razítek >
	Autorizovaní inspektoři >


	Téma ČKA	Směřování ČKA - výsledky dotazníkového šetření >
	Příspěvek z fondu České komory architektů na podporu regionálních aktivit (PRAK) >
	Teze k volbám >
	Ke krajině, krajinnému plánování a zeleno-modré infrastruktuře >
	Městský architekt >
	Nový stavební zákon >
	Participace >
	Politika architektury a New European Bauhaus >
	Pomáhejte s námi - zaměstnejte kolegu z Ukrajiny >
	Udržitelnost >
	Územní plánování >
	Zahraniční spolupráce >
	Проектуй з Нами >
	Memoranda o spolupráci >







	Služby 	Členům	Kalkulačky >
	Celoživotní vzdělávání >
	Standardy výkonů a dokumentace >
	Otevřený think tank architektů /OTTA/ >
	Granty >
	Burza práce >
	Diskusní fórum ČKA >


	Legislativa	Vzorové smlouvy >
	Právní předpisy >
	Nový stavební zákon >
	Nový stavební zákon - záznam školení >
	Připomínková řízení >
	Časté dotazy /FAQ/ >
	Právní poradna >
	GDPR v praxi architekta >


	Veřejné správě	Seznam autorizovaných architektů >
	Městský architekt >
	Výběr projektanta - vzorové zadávací dokumentace >
	Konzultační služby >
	ČKA k povinnosti projektování v BIM ve veřejných zakázkách >


	Zadavatelům	Kalkulačka >
	Vzory a pravidla soutěží >
	Konzultační služby >
	Výběr projektanta - vzorové zadávací dokumentace >







	Soutěže 	Databáze soutěží	Probíhající soutěže >
	Výsledky soutěží >
	Připravované soutěže >
	Zahraniční soutěže >
	Neregulérní soutěže >


	Vše o soutěžích	Jak připravit soutěž? >
	Seznam porotců >
	Seznam organizátorů soutěží >
	Vzory a pravidla soutěží >
	Jak vypočítat ceny a odměny v soutěžích? >
	Semináře >







	Svět architektury 	Architekti a projekty	Seznam autorizovaných architektů >
	Městští architekti >
	Stavby a projekty >
	Co od architekta očekávat? >


	Přehlídky a ocenění	Česká cena za architekturu >
	Pocta ČKA >
	Přehlídka diplomových prací >
	Deset >


	Aktuálně	Novinky >
	Události >
	Školy architektury >


	Publikace	Newsletter >
	Bulletin ČKA >
	Ročenka ČKA >
	Publikace ČKA >
	Zajímavé publikace >
	Monitoring médií >

















EN






Komora
Komora vznikla jako profesionální podpora nejen architektům, ale i jejich klientům a široké veřejnosti a je zřízena zákonem č. 360/1992 Sb. Jednou z jejích hlavních priorit je prosazení architektonických soutěží o návrh jako primárního nástroje k výstavbě a kultivaci veřejného prostoru.






Autorizovaní architekti


Seznam autorizovaných architektů
Databáze všech osob autorizovaných Českou komorou architektů podle zákona o výkonu povolání.


Aktualizace údajů v databázi ČKA
Výzva a formulář k aktualizaci kontaktů.


Autorizační zkoušky
Zkouškou odborné způsobilosti se rozumí ověření odborných znalostí, vědomostí, dovedností a schopností opravňujících k samostatnému výkonu povolání na území České republiky.


Platby členských příspěvků a pojištění
V první polovině ledna budou rozeslány předpisy pro platby členských příspěvků a profesního pojištění. Splatnost obou částek je k 28. únoru 2024.


Informace k profesnímu pojištění
Agendu profesního pojištění odpovědnosti členů České komory architektů přebírá od 1. dubna 2024 makléřská společnost RESPECT, a.s.


Autorizovaní inspektoři
Od počátku roku 2008 mohou investoři vedle stavebního úřadu využívat také služeb autorizovaného inspektora pro zkrácené stavební řízení. 






Témata ČKA
Okruhy, které jsou pro Komoru obzvlášť klíčové, definuje prostřednictvím materiálů a stanovisek, jež státní i veřejné správě a politikům usnadňují orientaci v dané problematice. Jejich přehled najdete v této sekci.


[image: Teze k volbám]

Teze k volbám

[image: Příspěvek z fondu České komory architektů na podporu regionálních aktivit (PRAK)]

Příspěvek z fondu České komory architektů na podporu regionálních aktivit (PRAK)

[image: Konference ECAP 2022 - záznam]

Konference ECAP 2022 - záznam

[image: Ke krajině, krajinnému plánování a zeleno-modré infrastruktuře]

Ke krajině, krajinnému plánování a zeleno-modré infrastruktuře

[image: Městský architekt]

Městský architekt

[image: Participace]

Participace

[image: Politika architektury a New European Bauhaus]

Politika architektury a New European Bauhaus

[image: Pomáhejte s námi - zaměstnejte kolegu z Ukrajiny]

Pomáhejte s námi - zaměstnejte kolegu z Ukrajiny

[image: Udržitelnost]

Udržitelnost

[image: Územní plánování]

Územní plánování

[image: Zahraniční spolupráce]

Zahraniční spolupráce

[image: Проектуй з Нами]

Проектуй з Нами

[image: Nový stavební zákon]

Nový stavební zákon





O Komoře


Základní informace
Česká komora architektů je stavovská profesní organizace zřízena zákonem.


Valná hromada
Nejvyšším orgánem České komory architektů je valná hromada, která je organizována každoročně pro všechny členy ČKA.


Samosprávné orgány
Autorizační rada, dozorčí rada, představenstvo a Stavovský soud ČKA.


Předseda ČKA
Předseda Komory je statutárním zástupcem Komory, zastupuje ji navenek, jedná jejím jménem a podepisuje dokumenty a smlouvy.


Sekretář ČKA
Sekretář ČKA se účastní jednání představenstva a jednání s orgány veřejné správy. A to zejména s Úřadem vlády, ministerstvy, Poslaneckou sněmovnou ČR, Senátem ČR a spravuje pro tato jednání odborné podklady a výstupy.


Pracovní skupiny
Pracovní skupiny (PS) mají na starosti určitou oblast, nebo konkrétní téma, které sledují.


Kontakt
Adresa kanceláří, úřední hodiny, kontaktní údaje zaměstnanců a další


Záštity ČKA
ČKA poskytuje v rámci odpovědnosti za výkon profese architektů a propagace stavební kultury záštitu.


Pro média
Tiskové zprávy, stanoviska a vyjádření ČKA


Úřední deska ČKA
Úřední deska ČKA slouží pro doručení úřední korespondence - zejména oznámení s disciplinárními opatřeními. 15. den po vyvěšení je písemnost v souladu se správním řádem považována za doručenou.









Newsletter

Mapa stránek
	Komora
	Služby
	Soutěže
	Svět architektury
	Ochrana osobních údajů
	Podmínky používání


Kontakt
Česká komora architektů
 Josefská 34/6, Praha 1
 11800 Praha 1
+420 273 167 480
recepce@cka.cz
 kontakty 

Tisková mluvčí
Barbora Sedlářová
+420 777 464 453
barbora.sedlarova@cka.cz
Pro média
 Facebook ČKA > 




 © 2024 Česká komora architektů






